1

嘉義市選舉委員會第 256次委員會議紀錄

開會時間：99年 5月 10 日（星期一）上午 10時

出席委員：如會議簽到簿

出席人員：如簽到簿

列席人員：如簽到簿

主 持 人：黃主任委員敏惠                紀錄：林純絹

壹、報告事項：

一、 宣讀第 255次會議紀錄，報請  公鑒。

決  定：洽悉。

二、報告第 255次委員會議執行情形一覽表，報請  公鑒。

決  定：洽悉。

三、本會辦理嘉義市第 8屆里長選舉候選人申請登記情形，報請  公鑒。

決  定：洽悉。

  貳、討論事項：

  一、嘉義市第 8屆里長選舉登記候選人凃淑慧等 200人之候選人資格，請  審

議。

  決  議：照案通過。

二、擬具「嘉義市第 8屆里長選舉候選人姓名號次抽籤要點（草案）」乙種，

請  審議。

決  議：照案通過。

三、擬具「臺灣省嘉義市第 8屆里長選舉，候選人名單、競選活動期間之起、

止日期及每日競選活動之起止時間」公告稿乙份，請  審議。

 2

決  議：照案通過

四、擬具嘉義市第 8屆里長選舉候選人得票數相同抽籤辦法（草案）乙種，請

審議。

廖委員丁財：候選人進行得票數相同抽籤單之格式，並未檢附在本次會議資料

中，建議東西兩區公所應統一謹慎辦理。

張組長朝坤：抽籤單之格式將比照討論事項第二案「候選人姓名號次抽籤結果

紀錄表」，由本會訂定統一格式，供各區區公所遵照辦理。

決  議：修正通過。

五、擬定「嘉義市第 8屆里長選舉開票統計作業中心設計計畫（草案）」乙種，

請 審議。

陳委員永豐：第 85頁中東西兩區督導員職稱，請改為東區「主任」、西區「主

任」；第 86頁總督導服務單位請改為「嘉義市政府」。

張組長朝坤：第 96頁公共關係組組長服務單位修改為「民政處」。

決  議：修正通過。

六、擬定「嘉義市第 8屆里長選舉編造候選人名冊注意事項（草案）」，請  審

議。

李組長枝容：第 103 頁中，項次「十一」重複，請修正為「十二」，其餘項次

依序遞增。

決  議：修正通過。

七、擬具嘉義市第 8屆里長選舉選舉人名冊公開陳列公告閱覽公告稿 1種，請

審議。

 3

決  議：照案通過。

八、擬具嘉義市第 8屆里長選舉選舉人人數公告稿 1種，請  審議。

李組長枝容：本案辦法「…授權代理主任委員..」之代理 2字刪除。

決  議：修正通過。

九、嘉義市第 8屆里長選舉登記候選人政見稿及大學以上學歷證明文件影本（另

附），請  審議。

決  議：照案通過。

十、檢附「嘉義市第 8屆里長選舉候選人設立競選辦事處地點一覽表」，請  審

議。

決議：照案通過。

參、臨時動議：

方中和委員：本屆里長選舉競爭激烈，依過去經驗顯示，投票日當天，部分投

開票所附近會有民眾聚集泡茶，甚或閒談間會有拉票情形發生，

請警方多加留意。

楊顧問源明：感謝方委員關心，將責由警方提高警覺，避免投票日有上述情況

發生。

肆、主任委員提示：

本屆里長選舉，適逢本市行政區域及里鄰調整編組，因此選況較以往更為競

爭激烈，相關人員對於選務工作更應具高度機警與敏感度，同時務必保持選舉

中立，一切依法行政、謹慎為之。

長期以來，本會委員與監察小組委員的專業，讓選務工作均能順利進行，對

 4

於委員們長期以來的付出及用心，本人表示誠摯謝意與敬意。

伍、散會：上午 11時。